30.635.870/0001-06

VALOR GLOBAL: R$ 89.206.24 (OITENTA E NOVE MIL DUZENTO E SEIS REAIS E
VINTE E QUATRO CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ R$ 119.812,02 (cento e

dezenove mil e oitocentos e doze reais e dois centavos) situação em que a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso |, permite a CONTRATAÇÃO
direta, por dispensa de licitação, eDECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE
2024. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Câmara e RATIFICADA